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СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
         Акциски план за родова рамноправност на
Општина Вевчани за 2019 година

Суштината на родовата рамноправност е основни права и основни вредности кои важат за сите и за секоја демократија. 
Родовата рамноправност во Република Македонија, е загарантирана со Уставот  и како фундаментално човеково право претставува една од најважните цели и приоритети за државата.
 За правото на еднаквост меѓу мажите и жените да биде остварено, не само што треба да биде легално препознатливо, туку и ефективно да биде применето во  сите сфери од животот. 

 Со цел да биде ефективно применето во сите сфери од животот, локалната власт има голема улога во промовирање, зачувување и спроведување на правото за еднаквост меѓу мажите и жените, а тоа се овозможува преку  работата на комисијата за родова еднаквост. 
  За таа цел  да биде остварена, Комисијата за еднакви можности при Советот на општината изготви  Локален Акционен план за еднакви можности  изработен во согласност со Стратегијата за родова еднаквост 2013- 2020 донесена на 20 февруари од страна Собранието на Р. Македонија и Националниот план за акција за родова рамноправност 2013-2016, кој служи како рамка преку која организирано и плански ќе се дејствува во насока на родовата рамноправност и дискриминација.
Акциониот план за еднакви можности на општина Вевчани опфаќа активности од областа на родовата еднаквост и недискриминација, иницијативи и акции кои ќе водат кон почитување на правото на еднаквост во Општината. 
Со активностите на овој Акционен план за еднакви можности граѓаните на Општина Вевчани  ќе имаат можност поконкретно да се запознаат со родовата рамноправност и недискриминација и да ги уживаат бенифитите од нивна примена.
План на активности    2019  година

	Цели
	Активности
	Носители 
	Време на реализација 
	Ресурси 
	Буџет

	1. Зголемено промовирање на комисијата за еднакви можности на мажите и жените во Општина Вевчани. 


	1.1 Изработка на промотивен материјал-флаери. 

1.2 Презентирање на КЕМ на социјалните мрежи.

1.3 Трибина со цел промовирање на КЕМ.
	-Комисија за еднакви можности.

-Координатор.
	Континуирано во 2019 година. 
	-Човечки  

-Простор 

-Техничка опрема
	2000 ден

	2.Промовирање и унапредување на потребата од рамноправно учество на жените и мажите во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ бр. 06/12) .
	2.1 Укажување од Комисијата за еднакви можности до сите органи, организации и институции на локално ниво за ,,почитување на принципот на еднакви можности и промовирање и унапредување на еднаквите можности на жените и мажите,,

2.2 Организирање на групни и индивидуални советувања за зголемување на самодовербата на жените за учество во политичкиот и јавниот живот.
	-Комисија за еднакви можности

-Координатор

-Стручно лице од соодветната област
	-  Во текот на цела 2019 година
	-Човечки 

-Простор 

-Техничка опрема
	2000 ден



	3. Мобинг 


	3.1 Подигнување на свеста кај мажите и жените за мобингот на работното место преку едукативни работилници, промотивен материјал 

( флаери).

3.2 Охрабрување на вработените за пријавување на  мобингот преку трибини и промотивен материјал (флаери).
	-Комисија за еднакви можности

-Координатор

-Стручно лице
	, Јуни -Јули
	-Човечки

-Техничка опрема

-Простор
	3000 ден

	4. Унапредување на грижата за сопственото здравје.
	4.1 Организирање на бесплатни здравствени совети, мерење на шеќер и крвен притисок. 

4.2 Спроведувања на кампања со цел инфомирање и зголемување на јавната свест за превенција од малигни заболувања.


	-Комисија за еднакви можности

-Координатор за еднакви можности

- Медицински персонал
	 Август, Септември, Октомври 


	-Човечки

-Простор

-Техничка опрема
	3000 ден

	5. Зависност од дрогата и последиците. 
	5.1 Едукативни предавања во ООУ „Страшо Пинџур“

5.2 Јавни едукативни предавања


	-Комисија за еднакви можности

-Координатор 

-Соодветни стручни лица од областа на здравството 
	Април- Мај 
	Човечки

Техничка опрема 

Простор


	3000 ден

	6. Инклузија на лица со попреченост
	6.1 Едукација на наставниците за работа на часот со лицата со попреченост.
6.2 Организирање на креативни работилници. 
	-Комисија за еднакви можности,

 -Координатор за еднакви можности

- Стручно лице 
	 Јануари-Февруари-Март

	Човечки

Техничка опрема 

Простор


	4000 ден

	7. Учество во кампањата 16 дена активизам против семејното насилство
	7.1  Едукација и Охрабрување на мажите, жените, децата за пријавување на семејното насилство, преку едукации, и дистрибуција на промотивен материјал. 
	-Комисија за еднакви можности 

-Координатор

-Стручно лице од соодветната област. 
	Ноември-Декември 
	
	3000



Мониторинг и евалуација

Мониторинг над сите активности предвидени во Акцискиот план на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите ќе врши Претседателот на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените и Координаторот на Комисијата за еднакви можности.

ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани , а ќе се применува од 01.01.2019 година.
Бр. 01-100/3

27.01.2020 год.

                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
               КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ
                            НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ                                                                           

                                             Претседател:
                                         Деспина Плушкоска
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на дваесетитретата седницата одржана на ден 11.03.2020 година, расправајќи по барањето од Васил Попоски од Вевчани, бр. 08-3/1 од 09.03.2020 година, го донесе следниот:
З А К Л У Ч О К

1. Барањето од Васил Попоски од Вевчани, бр. 08-3/1 од 09.03.2020 година,  за ослободување од долг за данок на имот, се ОДБИВА поради неисполнување на условите предвидени во Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување  еднократна парична помош.

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-2/20

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                            Претседател,

                                                        Душко Ѓурчески
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани дваесет и третата седница одржана на ден 11.03.2020 ја донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година
Член 1

Се усвојува Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-2/5
11.03.2020 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                Претседател,
                              Душко Ѓурчески
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржана на ден 11.03.2020 година, донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година

Член 1

Со оваа Одлука се усвојува завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година.

Член 2


Завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-2/6
11.03.2020 год.
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                             Претседател,

                                          Душко Ѓурчески
Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 36 став 1 точка 6, во врска со член 22 став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на дваесет и третата редовна седница одржана на ден 11.03.2020 година, донесе;

О Д Л У К А

за давање согласност на Програмата за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2020 година
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2020 година, бр. 01-31/1 од 28.01.2020 година.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-2/7

11.03.2020 год.
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                               

                  Претседател,                                                                                                               

                 Душко Ѓурчески

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и врз основа на член 5 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 и 39/2016), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржана на 11.03.2019 година, донесе:
О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани 

за период од 01.10.2019 година до 31.12.2019 година
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за за период од 01.10.2019 година до 31.12.2019 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување на “Службен Гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-2/8

11.03.2020 год.
                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                  
                                           Претседател,                                                                           

                                                         Душко Ѓурчески
Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 36 став 1 точка 6, во врска со член 22 став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на дваесет и третата редовна седница одржана на ден 11.03.2020 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање Согласност на Одлуката за утврдување на висината на цените при ангажирање на трактор IMT 539, трактор DEUTZ – FAHR 4x4, ангажирање на градежна машина – багер и рачен ископ на канали донесена од Управниот Одбор на ЈП Еремја Вевчани

Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на висината на цените при ангажирање на трактор IMT 539, трактор DEUTZ – FAHR 4x4, ангажирање на градежна машина – багер и рачен ископ на канали донесена од Управниот Одбор на ЈП Еремја Вевчани.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-2/9

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                        

                                              Претседател,                                                                                                                              

                                            Душко Ѓурчески

Врз основа на член 60 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, и 198/18 и „Службен весник на РМ“ бр. 104/19 и 146/2019),  Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржаната на ден 11.03.2020 година, донесе:

ОДЛУКА 

за давање Согласност на Правилникот за составот и начинот на работата на Комисијата за прием на деца и утврдување на критериуми за прием на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
Член 1

Советот на општина Вевчани со оваа Одлука дава Согласност на Правилникот за составот и начинот на работата на Комисијата за прием на деца и утврдување на критериуми за прием на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со бр. 02-7/10 од 11.01.2020 година.

Член 2


Составен дел на оваа Одлука е Правилникот за составот и начинот на работата на Комисијата за прием на деца и утврдување на критериуми за прием на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со бр. 02-7/10 од 11.01.2020 година.
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-2/10

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                   Претседател,

                                                      Душко Ѓурчески
Врз основа на член 19 став 4 од Законот за заштита на децата Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, и 198/18 и „Службен весник на РМ“ бр. 104/19 и 146/2019) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002, Советот на Општина Вевчани на дваесет и третата седница, одржана на 11.03.2020 година донесе:

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за изменување и дополнување на Статутот на Јавна Општинската установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, донесена од Управниот одбор на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани под бр. 01-80/1 од 26.02.2020 година.

Член 2

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-2/11

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАН

                       Претседател,

                                            Душко Ѓурчески

Врз основа на член 19 став 4 од Законот за заштита на децата Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, и 198/18 и „Службен весник на РМ“ бр. 104/19 и 146/2019) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002, Советот на Општина Вевчани на дваесет и третата седница, одржана на 11.03.2020 година донесе:
О Д Л У К А 

за давање на согласност на Одлуката за утврдување на Пречистен текст на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на Пречистен текст на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани, донесена од Управниот одбор на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани под бр. 01-81/1 од 26.02.2020 година.

Член 2

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-2/12

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                           Претседател,

                                                      Душко Ѓурчески

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржана на ден 11.03.2020 година, ја донесе следната:             
О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година

Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-2/13
11.03.2020 год.
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                      Претседател,                                                                         

                                                    Душко Ѓурчески
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница, одржана на 11.03.2020 година, донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година

Член 1
Се усвојува годишната завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година.

Член 2


Годишната завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-2/14

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                Претседател,

                                             Душко Ѓурчески

Врз основа на член 26 став 4 од Законот за основното образование(„Службен весник на РСМ“ бр.161/2019), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржаната на ден 11.03.2020 година, донесе:

ОДЛУКА

за давање Позитивно мислење на Статутот на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани со бр.01-391/8 од 23.12.2019 година

Член 1

Советот на општина Вевчани како основач на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани дава Позитивно Мислење на Статутот на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани со бр.01-391/8 од 23.12.2019 година.

Член 2


Составен дел од оваа одлука е Статутот на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани со бр.01-391/8 од 23.12.2019 година.
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-2/15

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                       Претседател,

                                                  Душко Ѓурчески

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржана на ден 11.03.2020 година, ја донесе следната:            
О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година

Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски извештај на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“
Бр. 08-2/16

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                     Претседател,
                                                 Душко Ѓурчески

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата седница одржана на 11.03.2020 година, донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на завршната сметка на

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година

Член 1

Со оваа Одлука СЕ УСВОЈУВА завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година.

Член 2


Завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-2/17

11.03.2020 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                              Претседател,

                                                         Душко Ѓурчески   
Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите(Службен весник на РМ бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина Вевчани на 23 седница, одржана на 11.03.2020 година,донесе

Одлука

за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на општина 

Вевчани за 2020 година

Чл.1

Советот на Општина Вевчани го  усвојува Акцискиот  план за родова рамноправност на Општина 

Вевчани за 2020 година.

Чл.2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-2/21
11.03.2020 год. 

                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

                                                      Душко Ѓурчески
Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите(Службен весник на РМ бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина Вевчани на 23 седница, одржана на 11.03.2020 година,донесе

Одлука

за усвојување на ПРОГРАМА 

за активностите од областа на еднаквите 

можности меѓу жените и мажите во општина 

Вевчани за 2020 година

Чл.1

Советот на Општина Вевчани ја усвојува Програмата за активностите од областа на еднаквите 

можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2020 година.

Чл.2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-2/22

11.03.2020 год. 

                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                            Претседател,

                                                        Душко Ѓурчески

 Врз основа на член 14 , став  1 и став  6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.6/2012,  166/2014 и 201/2015), Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Вевчани на својата втора седница одржана на 12.12.2018 година, донесе   
ПРОГРАМА

за активности од областа на еднаквите

можности меѓу жените и мажите во општина

Вевчани за 2019 година

          Програмата за активности од областа на родовата рамноправност во Општина Вевчани има за цел  промовирање,  унапредување, зајакнување и спроведување на правото на еднакви можности на мажите и жените  во севкупното општествено живеење во Општина Вевчани. 

Оваа програма е донесена  согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите. 

Програмата предвидува организирање кампањи, трибини, едукативни работилници и советувања од повеќе области на општественото дејствување. За таа цел Програмата содржи конкретни проекти, согласно со посебните мерки предвидени во Законот за еднакви можности меѓу жените и  мажите, а чија основна цел е едукација и подигање на нивото на јавна свест за потребата од еднаквост и недискриминација по основа на пол.

      Општина Вевчани оваа Програма ќе ја реализира во рамките на своите расположливи материјални и финансиски средства, во соработка со претставници од релевантните институции, лица со специјалност во областа на родовата еднаквост, претставници од невладини организации, здруженија на граѓани кои дејствуваат во сферата на правата на жените, како и со надлежните институции и министерства.

I. ЦЕЛИ

      Основни цели на Програмата за еднакви можности меѓу  жените и мажите во општина Вевчани за 2019  година се  следните:

     1. Зголемено промовирање на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените преку дистрибуција на промотивен материјал, користење на социјални мрежи и организирање трибини.

     2. Преку групни и индивидуални советувања за зголемување на самодовербата на жените за вклучување во јавниот и политичкиот живот, и преку Укажување од Комисијата за еднакви можности до сите органи, организации и институции на локално ниво за ,,почитување на принципот на еднакви можности и промовирање и унапредување на еднаквите можности на жените и мажите,, ќе се промовира и унапредува  потребата од рамноправно учество на жените и мажите во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ бр. 06/12).

      3. Подигнување на свеста кај мажите и жените за мобингот и охрабрување за пријавување на истиот.  
    4. Унапредување на грижата за сопственото здравје преку организирање на бесплатни здравствени совети, мерење на шеќер и крвен притисок и зголемување на јавната свест за превенција од малигни заболувања.
5. Подигнување на свеста за  последиците од зависноста од дрога. 
6. Инклузија на лицата со попреченост, преку едукација на наставниците за работа на наставниот час, организирање на креативни работилници.
7.  Вклучување во кампањата против родово базирано насилство, семејно насилство, насилство врз деца.
ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани , а ќе се применува од 01.01.2019 година.
Бр. 01-100/4

27.01.2020 год. 

                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
              КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ
                         НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

                                          Претседател:
                                    Деспина Плушкоска                       
Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр.66/04, 139/2008, 99/09, 149/14 и 150/15) и член 36 став 1 точка 15 а во врска со член 22 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на општина Вевчани на дваесет и третата одржана на ден 11.03.2020 година донесе:
П Р О Г Р А М А 

за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2020 година
I.Вовед 
Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ број 66/04,139/2008, 99/09, 149/14 и 150/15) и член 22 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и според истите заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кои се од посебно значење за Република Македонија.

За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.

Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје. 

Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје. Овие мерки вклучуваат:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата и објектите за водоснабдување; 

2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина; 

3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места); 

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација; 

5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно. 

Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:

1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза; 

2.лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето; 

3.Пријавување на заразни болести; 

4.Епидемиолошки испитувања; 

5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест; 

6.Карантин и здравствен надзор; 

7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и бацилоносители одредени со закон; 

8.Имунизација и хемиопрофилакса; 

9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.

Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.

Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести. 

Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.

II.Активности
Со Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Вевчани.

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Вевчани, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид. За заштита на населението од заразни болести во Општина Вевчани, во 2020 година, ќе се спроведат следниве општи мерки: 

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата за пиење и објектите за водоснабдување; 

2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните установи; 

3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на човековата околина од загадување; 

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиено- технички мерки во населени места и други јавни површини; 

5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

1.1 Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата за пиење и објектите за водоснабдување

Општина Вевчани и во 2020 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.

Водоснабдување на населението во општина Вевчани го врши Јавното претпријатие за комунална дејност „Еремија“ –Вевчани.

Квалитетот на водата за пиење мора да ги задоволи нормите утврдени со закон и подзаконски акти, а кои се однесуваат на физичко-хемиските и бактериолошките услови за исправна вода за пиење.(Сл.Весник на РМ.бр46/2008).

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење , вршат две здравствени установи во Република Македонија и тоа: Институт за јавно здравје на РМ – Скопје и Центарот за јавно здравје Охрид.

Во Институт за јавно здравје на РМ – Скопје, треба да се носат два пати годишно мостри од водата. На мострите испратени во ИЈЗ на РМ се вршат следните анализи: 

- Проширена хемиска анализа за одредување на присуство на токсичните метали 

- Анализа за присуство на пестициди и 

- Анализа за присуство на радиоактивни елементи.

Од Центарот за јавно здравје – Охрид согласно Правилникот за здравствена исправност на водата и безбеденост на водата за пиење во текот на 2020 година ќе се извршат анализи на 70 примероци од системот за водоснабдување.

На земените примероци во Центарот за јавно здравје Охрид се врши : - Основна физичко – хемиска и микробиолочка анализа - Анализа на присуство на резидуален хлор во водата за пиење.
• Перманентни активности
Покрај гореспоменатите контроли од двете јавни установи на Република Македонија се прави и трета контрола од страна на вработените во Јавното претпријатие за комунална дејност „Еремија“ –Вевчани “.Секојдневно треба да се врши контрола на присуство на резидуален хлор во водата(наутро и навечер со водење на записиЗаради обезбедување на квалитетна вода за пиење покрај гореспоменатите контроли се врши и редовно одржување и сервисирање на системот на производство и третман на води.
• Вондредни активности 
Ќе се врши контрола на исправноста на водата и по пријави на граѓани.
• Квартални активности 
Најмалку четири пати годишно контрола на санитарно – хигиенска состојба на водоснабдителните хидроградежни објекти од системот. 

На секои шест месеци задолжителен здравствено – хигиенски преглед на вработени во објектите за снабдување на населението со вода за пиење и обавување на хурс за хигиена на храна(водата спаѓа во храна) за здобивање на основни знаења од тоа поле поврзано со нивната дејност, за што се добива потврда од Центарот за јавно здравје Охрид како овластена установа за обавување на овој курс.

Пред пуштање во употреба на јавен водовод или дел од мрежата, пред приклучување кон постојниот јавен водовод, како и поправка на дефекти на водоводната мрежа или други објекти на јавниот водовод се врши дезинфекција на објектот.
2.1. Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните установи
Децата и учениците се највулнерабилна категорија на население.

За проценка на здравствено – еколошкиот ризик од небезбедна храна која се консумира од страна на населението за подрачјето на Општина Вевчани во тек на 2020 година ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се земаат брисеви за бактериолошка чистота во објекти за исхрана во училишни установи, објекти за исхрана лоцирани во непосредна близина на училишни установи.

Планирање и водење на овие активности е во рамките на Агенција за храна и ветеринарство. Локалната самоуправа ќе постапува по потреби констатирани од страна на надлежните инспекции.

Во училишните установи ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди од страна на санитарниот и здравствен инспектор и Центарот за јавно здравје Охрид.

Врз основа на извештаите за констатираната состојба од теренските увиди училишта ќе се постапи по предлог мерки за подобрување на санитарно- хигиенските услови во училишните згради.
3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води
Според Одлуката за комунален ред на општина Вевчани, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното претпријатие за комунална дејност „ Еремија“ Вевчани.

За превентивно спречување на појава од заразни болести редовно се врши одржување и темелно чистење на уличната (фекална) канализациона мрежа, ревизионите, приклучни и 4 прекршни шахти. Околу 80% од општината е покриена со линија за фекална канализација, на остатокот се врши редовно чистење.

Организираното отстранување на комуналниот отпад го врши ЈП „Еремија “ – Вевчани. Правните и физичките лица кои создаваат или поседуваат опасен (медицински) отпад, склучуваат договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правни лица кои поседуваат дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад. 

ЈП „Еремија“ Вевчани врши исто така чистење и на одредени диви депонии.
· Планирани активности

• Чистење на улици: 

· улици од прва категорија - секојдневно 

· улици од втора категорија – еднаш неделно 

· улици од трета категорија – еднаш месечно

·                • Миење и прскање на улици

· Миењето на улиците се врши со хидрофори кои се поставени на водоводната мрежа, и миењето на уличите се врши двапати месечно

• Одвод на смет

· еднаш неделно од домаѓинствата 

· двапати неделно од стопански објекти

• Дезинфекција

· Дезинфекција на контејнери - еднаш годишно 

· По потреба почеста дезинфекција на поголеми површини

4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини

Според Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 и 99/09,149/14, и 150/15) треба да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови како и спроведување превентивна дезинфекција,дезинсекција и дератизација во јавни објекти: училишни и предучилишни установи, социјални установи, објекти за водоснабдување, пазари, средства за јавен сообраќај.

Во населените места и јавните површини на подрачјето на територијата на општина Вевчани согласно Елаборатите за спроведување на превентивна дезинсекција и дератизација за спречување и сузбивање на вектор – преносливи заболувања на територијата на општина Вевчани изготвени од ЈЗУ Центарот за јавно здравје Охрид, Локалната самоуправа на општина Вевчани ќе спроведе превентивна дезинсекција и дератизација.
4.2. Планирани активности
· Дезинсекција

Активности

· Подигање на свеста на населението за здраствените ризици од комарците, крлежите и другите вектори преку едукација и информации, пропаганден материјал, информативни постери, флаери, летоци и нивна дистрибуција меѓу населението, соработка со медиумите со цел здравствена промоција
Рок: во текот на годината
· Исушување на застојни води (бари) и отстранување на сите предмети каде се задржува вода која претставува средина за множење на комарци,
· Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат крлежи
Рок: во текот на годинат
· Ларвицидна дезинсeкција

Рок: од март до септември
· Адултицидна дезинсeкција
Рок: од мај до септември
Комбинацијата од ларвицидна и адултицидна дезинсекција е вистинско решение во даденото подрачје. Места кои треба да бидат третирани се:зелени површини во општината, подрачјето по течението на реката и водотеци, застојни води, одводни канали.

Дератизацијата ќе се врши со поставување на висечки мамци или статички парафински блокови во отворите од шахтите на постоечката канализациска мрежа, Вкупниот број на опфатени шахти изнесува 30.
Превентивната дератизација се спроведува двапати годишно:

1. Пролетна дератизација (прв дел од дератизациониот процес) 

Рок : од март до мај 

2. Есенска дератизација (втор дел oд дератизациониот процес ) 

Рок: од октомври до ноември
Два пати годишно (пролет и есен) кога се очекува и најголема биолошка појава на штетни глодари треба да се третираат и други критични точки: јавни депонии и ѓубришта, околу куќи ( во подрумски простории , шупи) за да не се наруши хигиено- епидемиолошката состојба во општина Вевчани.

Извршителот на дезинсекцијата и дератизацијата ќе се утврди во постапка и на начин согласно Законот за јавни набавки . Избраниот извршител на тендерот го одредува типот на средството за дезинсекцијата и дератизацијата согласно одобрението од Бирото за лекови.

5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението

Општината во соработка со Центарот за јавно здравје ќе го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.

Со здравствено воспитување во 2020 година ќе бидат опфатени теми и содржини кои се од приоритетно значење за населението преку организирање собири , трибини, типизирани предавања на учениците од основното образование за заштита од заразни болести, како и изготвување на флаери и плакати. 

Ќе се одржат предавања на следниве тематски целини:

• Хепатити 

• Инфективни ентероколити 

• Имунизација 

• Заштита на животната средина 

• Сексуално преносливи заболувања 

• ХИВ/СИДА 

• Вектор преносливи болести 

• Здрава исхрана 

• Физичката активност значаен фактор за правилен развој на децата 

• Бруцелоза 

• Вектор преносливи болести
III.Финансирање
Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Вевчани за 2020 година.

Динамиката на извршувањето на активностите ќе зависи од приливот на средства.

IV.Известување

Во услови на немање на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари итн, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.

V.Мониторинг

Покрај претставник од локалната самоуправа од одделението за инспекциски работи, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Вевчани за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје, како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.

VI.Завршни одредби

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-2/4
11.03.2020 год.
                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                 Претседател,

                                            Душко Ѓурчески
Врз основа на член 24-а став 3 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/03, 49/06, 23/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18), Градоначалникот на општина Вевчани го донесе следново
Р Е Ш Е Н И Е

за именување на В.д. Директор на ЈП „Еремја“ Вевчани

1. СЕ ИМЕНУВА Стефан Радиноски на функцијата вршител на должност Директор на ЈП „Еремја“ Вевчани.

2. Решението за именување влегува во сила на ден 05.03.2020 година и ќе има важност до денот на завршувањето на Предвремените Парламентарни избори 2020 година, а истово ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.

О б р а з л о ж е н и е


Согласно Законот за јавните претпријатија и Законот за локалната самоуправа, а поради итноста и нормалното функционирање на јавното комунално претпријатие ЈП „Еремја“ Вевчани Градоначалникот на општина Вевчани одлучи како во диспозитивот на ова решение.

Бр. 09-268/1
05.03.2020 год.                
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                            Градоначалник,

                                                                   Сашо Јанкоски
Образец број 7a

член 37 ст. (2) т. 1 и член 38 од ИЗ
Врз основа на членовите 37 ст. 2 т. 1 во врска со член 38 од Изборниот законик („Сл. весник на РСМ, бр.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 14/2014, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19,98/19 и 42/20), Општинската изборна комисија, на седницата одржана на ден 08.03.2020 година, во состав Претседател Параскева Гогоска Кукоска и членовите Љупчо Мукоски, Зорица Костојчиноска Дејковска и Александра Влајнкиноска го донесе следното 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ИЗБИРАЧКИ ОДБОР ЗА ИЗБИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 1921
На местото на  членот на избирачкиот одбор КЕТИ ЈАНКОСКА од Вевчани, предложена од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон 

се именува / избира лицето КЕТИ ЈАНКОСКА од Вевчани предложена од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани:  
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на членот на избирачкиот одбор ЈАСМИНА БЕБЕКОСКА од Вевчани, предложен од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

се именува / избира лицето СПАСЕ КОЧОВСКИ од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани:  
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


На местото на  заменик член на избирачкиот одбор ДИЈАНА БЕБЕКОСКА од Вевчани, предложена од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон

 се именува / избира лицето ДИЈАНА БЕБЕКОСКА од Вевчани предложена од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани: 
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на заменик член на избирачкиот одбор ДАРКО ПЕШИНОСКИ од Вевчани, предложен од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ,  на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

 
се именува / избира лицето АЛЕКСАНДРА ВЕЛКОСКА од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани:  
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


Оваа решение влегува во сила со денот на неговот донесување а ќе се објави во службеното гласило на општината Вевчани и на огласната табла на општината.
Копија од решението се доставува до Државната изборна комисија.
ПРАВНА ПОУКА:
Против ова решение, согласно член 18 став 3 од Изборниот законик, избраното / именуваното лице има право да поднесе Изјава за неприфаќање на изборот / именувањето до Општинската изборна комисија, во рок од 48 часа, сметано од денот на приемот на известувањето.

Доставувањето на Изјавата преку пошта не е дозволено.

Решението на општинската изборна комисија е конечно. 
	во Вевчани  08.03.2020 година
	
	ОПШТИНСКА  ИЗБОРНА  КОМИСИЈА

	        ( место  и  датум )
	
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	
	
	

	М.П.
	
	ПАРАСКЕВА  ГОГОСКА КУКОСКА

	
	
	

	
	
	______________________________________

	
	
	


ЧЛЕНОВИ

1. ЉУПЧО МУКОСКИ   

2. ЗОРИЦА КОСТОЈЧИНОСКА-ДЕЈКОВСКА

3. АЛЕКСАНДРА ВЛАЈНКИНОСКА
Образец број 7a

член 37 ст. (2) т. 1 и член 38 од ИЗ
Врз основа на членовите 37 ст. 2 т. 1 во врска со член 38 од Изборниот законик („Сл. весник на РСМ, бр.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 14/2014, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19,98/19 и 42/20), Општинската изборна комисија, на седницата одржана на ден 08.03.2020 година, во состав Претседател Параскева Гогоска Кукоска и членовите Љупчо Мукоски, Зорица Костојчиноска Дејковска и Александра Влајнкиноска го донесе следното 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ИЗБИРАЧКИ ОДБОР ЗА ИЗБИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 1922
На местото на  членот на избирачкиот одбор АНАСТАС ПЛУШКОСКИ од Вевчани, предложен од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон 

се именува / избира лицето АНАСТАС ПЛУШКОСКИ од Вевчани предложен од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани:  
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на членот на избирачкиот одбор ЛЕНЧЕ КОРУНОСКА од Вевчани, предложен од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

се именува / избира лицето ИВИЦА КОСТОЈЧИНОСКИ од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани: 
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


На местото на  заменик член на избирачкиот одбор ДЕСПИНА ПЛУШКОСКА од Вевчани, предложена од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон

 се именува / избира лицето ДЕСПИНА ПЛУШКОСКА од Вевчани предложена од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани: 
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на заменик член на избирачкиот одбор НИКОЛА ПОПЕСКИ од Вевчани, предложен од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ,  на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

 
се именува / избира лицето ДАРКО ПЕШИНОСКИ од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани: 
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


Оваа решение влегува во сила со денот на неговот донесување а ќе се објави во службеното гласило на општината Вевчани и на огласната табла на општината.
Копија од решението се доставува до Државната изборна комисија.
ПРАВНА ПОУКА:
Против ова решение, согласно член 18 став 3 од Изборниот законик, избраното / именуваното лице има право да поднесе Изјава за неприфаќање на изборот / именувањето до Општинската изборна комисија, во рок од 48 часа, сметано од денот на приемот на известувањето.

Доставувањето на Изјавата преку пошта не е дозволено.

Решението на општинската изборна комисија е конечно. 
	во Вевчани  08.03.2020 година
	
	ОПШТИНСКА  ИЗБОРНА  КОМИСИЈА

	        ( место  и  датум )
	
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	
	
	

	М.П.
	
	ПАРАСКЕВА  ГОГОСКА КУКОСКА

	
	
	

	
	
	______________________________________

	
	
	


ЧЛЕНОВИ

1. ЉУПЧО МУКОСКИ   

2. ЗОРИЦА КОСТОЈЧИНОСКА-ДЕЈКОВСКА

3. АЛЕКСАНДРА ВЛАЈНКИНОСКА
Образец број 7a

член 37 ст. (2) т. 1 и член 38 од ИЗ
Врз основа на членовите 37 ст. 2 т. 1 во врска со член 38 од Изборниот законик („Сл. весник на РСМ, бр.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 14/2014, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19,98/19 и 42/20), Општинската изборна комисија, на седницата одржана на ден 08.03.2020 година, во состав Претседател Параскева Гогоска Кукоска и членовите Љупчо Мукоски, Зорица Костојчиноска Дејковска и Александра Влајнкиноска го донесе следното 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ИЗБИРАЧКИ ОДБОР ЗА ИЗБИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 1923
На местото на  членот на избирачкиот одбор СТЕФАН РАДИНОСКИ од Вевчани, предложен од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон 

се именува / избира лицето СТЕФАН РАДИНОСКИ од Вевчани предложен од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани:  
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на членот на избирачкиот одбор СПАСЕ КОЧОВСКИ од Вевчани, предложен од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

се именува / избира лицето ГОРАН СТОЈКОСКИ од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани:  
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


На местото на  заменик член на избирачкиот одбор БЛАГИЦА ЧОЧОРОСКА од Вевчани, предложена од политичката партија СДСМ, на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини : по сила на закон

 се именува / избира лицето БЛАГИЦА ЧОЧОРОСКА од Вевчани предложена од политичка партија СДСМ адреса на живеење Населба без уличен систем – Вевчани: 
(име и презиме,  адреса,  институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот претседател / член  
	______________________________________________________


На местото на заменик член на избирачкиот одбор РЕНАТА ПЕШИНОСКА од Вевчани, предложена од политичката партија ВМРО – ДПМНЕ,  на кого му престанал мандатот во избирачкиот одбор, од следните причини: по сила на закон

 
се именува / избира лицето ЃОРЃИ МАТЕСКИ од Вевчани предложен од политичка партија ВМРО – ДПМНЕ, адреса на живеење Населба без уличен систем - Вевчани:  
(име и презиме,  адреса, институција каде е вработен или политичка партија од која е предложен)
	своерачен потпис на новоименуваниот / новоизбраниот заменик претседател  / член  
	_____________________________________


Оваа решение влегува во сила со денот на неговот донесување а ќе се објави во службеното гласило на општината Вевчани и на огласната табла на општината.
Копија од решението се доставува до Државната изборна комисија.
ПРАВНА ПОУКА:
Против ова решение, согласно член 18 став 3 од Изборниот законик, избраното / именуваното лице има право да поднесе Изјава за неприфаќање на изборот / именувањето до Општинската изборна комисија, во рок од 48 часа, сметано од денот на приемот на известувањето.

Доставувањето на Изјавата преку пошта не е дозволено.

Решението на општинската изборна комисија е конечно. 
	во Вевчани  08.03.2020 година
	
	ОПШТИНСКА  ИЗБОРНА  КОМИСИЈА

	        ( место  и  датум )
	
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	
	
	

	М.П.
	
	ПАРАСКЕВА  ГОГОСКА КУКОСКА

	
	
	

	
	
	______________________________________

	
	
	


ЧЛЕНОВИ

1. ЉУПЧО МУКОСКИ   

2. ЗОРИЦА КОСТОЈЧИНОСКА-ДЕЈКОВСКА

3. АЛЕКСАНДРА ВЛАЈНКИНОСКА
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на завршната сметка на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/2

13.03.2020 год. 

                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                             

                                                             Градоначалник,
                                             Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок
1. Се објавува, Заклучокот донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
1. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/3

13.03.2020 год.                                                                                                                  
                                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                  Градоначалник,

                                                                Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање Согласност на Одлуката за утврдување на висината на цените при ангажирање на трактор IMT 539, трактор DEUTZ – FAHR 4x4, ангажирање на градежна машина – багер и рачен ископ на канали донесена од Управниот Одбор на ЈП Еремја Вевчани

1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност на Одлуката за утврдување на висината на цените при ангажирање на трактор IMT 539, трактор DEUTZ – FAHR 4x4, ангажирање на градежна машина – багер и рачен ископ на канали донесена од Управниот Одбор на ЈП Еремја Вевчани“ Вевчани, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/6

13.03.2020 год.                                                                                                                                
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                   Градоначалник,                                                                                                                                   

                                                                     Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани

1. Се објавува, Одлуката за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани“ Вевчани, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/7

13.03.2020 год.                                                                                                                                   
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                    Градоначалник,                                                                                                              
                                                                     Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање на согласност на Одлуката за утврдување на Пречистен текст на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање на согласност на Одлуката за утврдување на Пречистен текст на Статутот на Јавната Општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет “ Вевчани, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/8

13.03.2020 год.                                                                                                                      
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                 Градоначалник,                                                                                                                                 

                                                                 Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање Позитивно Мислење на Статутот на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани со бр.01-391/8 од 23.12.2019 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Позитивно Мислење на Статутот на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани со бр.01-391/8 од 23.12.2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/9

13.0.3.2020 год.                                                                                                                                                   
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                   Градоначалник,

                                                                Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање Согласност на Правилникот за составот и начинот на работата на Комисијата за прием на деца и утврдување на критериуми за прием на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност на Правилникот за составот и начинот на работата на Комисијата за прием на деца и утврдување на критериуми за прием на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/10

13.03.2020 год.                                                                                                                                                                       
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                                                                                                 
                                                                 Градоначалник,
                                                                                                                                                                        

                                                                   Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на завршната сметка на 

ЈП Еремја Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/11

13.03.2020 год.                                                                                                                      
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                  Градоначалник                                                                                           
                                                                  Сашо Јанкоски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на општина Вевчани за 2020 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на општина Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/12
13.03.2020 год.                                                                                                                                                                              
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                 Градоначалник,                                                                                                                                                                
                                                                Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2020 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/13

13.03.2020 год.                                                                                                                                              
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                                                                        
                                                                Градоначалник,                                                                                                                                                                                 
                                                                Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/14

13.03.2020 год.                                                                                                                                                                    
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                 Градоначалник,

                                                                  Сашо Јанкоски                                                                                                                 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/15

13.03.2020 год.          
                                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                 Градоначалник,

                                                  Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/16

13.03.2020 год.                                                                                                                                                                                   
                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                Градоначалник,

                                                  Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/17

13.03.2020 год.                                                                                                                                                                               
                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                              Градоначалник,

                                                 Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Програма за активности од областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2020 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Програма за активности од областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/18
13.03.2020 год.                                                                                                                                                                     
                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                 Градоначалник,

                                                 Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2020 година
1. Се објавува, Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/19

13.03.2020 год.                                                                                                                                                                                      
                                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                Градоначалник,

                                                                  Сашо Јанкоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2019 година до 31.12.2019 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2019 година до 31.12.2019 година, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.03.2020 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-300/20

13.03.2020 год..                                                                                                                                                                                 
                                                     ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                          Градоначалник,

                                           Сашо Јанкоски
